

## Sprawozdanie z działalności Rady Rodziców w roku szkolnym 2021/2022

W imieniu Rady Rodziców przy Zespole Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce Letnisku, podsumowując rok swojej działalności przedstawiam Rodzicom Uczniów sprawozdanie za rok szkolny 2021/2022.

Rada Rodziców rozpoczęła swoją działalność na pierwszym posiedzeniu, które odbyło się 12 grudnia 2021 r.

W trybie głosowania tajnego wybrano Prezydium Rady Rodziców na rok szkolny 2021/2022 w składzie:

1. Przewodniczący – Konrad Żaczkiewicz
2. Z-ca Przewodniczącego – Monika Rodakowska
3. Sekretarz/skarbnik RR – Anna Wojtacka
4. Komisja rewizyjna RR     Monika Moniak
5. Komisja rewizyjna RR     Grażyna Mirowska

Nie udało się wybrać skarbnika z powodu braku kandydatów, dlatego też obowiązki Skarbnika zobowiązała się pełnić sekretarz rady.

W roku szkolnym 2021/2022 Rada Rodziców spotkała się na 5 posiedzeniach, z czego 4 razy w trybie online (grudzień styczeń, marzec kwiecień i czerwiec) ze względu na sytuację pandemiczną, spotkania odbywały się w trybie online, za pośrednictwem platformy Whatssap. Pomiędzy formalnymi spotkaniami wiele stanowisk i uzgodnień odbywało się za pośrednictwem poczty elektronicznej. Ostatnie posiedzenie odbyło się 22 czerwca 2022.

Niestety w tej kadencji wielu przedstawicieli klas nie uczestniczyło w spotkaniach, pomimo łatwiejszej formy – online.

Wszystkie decyzje podejmowane przez Radę w roku szkolnym 2021/2022 zapadały poprzez głosowania po elektronicznych konsultacjach, stanowisko było przekazywane przez Przewodniczącego Rady Rodziców. Podjęte uchwały, protokoły, pisma, dokumenty finansowe znajdują się w sekretariacie szkoły, oraz na stronie internetowej szkoły w zakładce Rada Rodziców

Jak co roku na początku roku szkolnego zatwierdzono i zaopiniowano pozytywnie Program Wychowawczo-Profilaktyczny Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych wskazując na problemy

- ochrony zdrowia w trakcie pandemii (główne założenia to edukacja młodzieży w zakresie potrzeb ochrony siebie i innych przez zakażeniem Covid),

- wsparcia psychologicznego na terenie szkoły w związku z problemem panującej pandemii (nauczyciele zobowiązani zostali do zwracania uwagi na niepokoje uczniów i ich zachowania wobec skutków panującej pandemii, izolacji społecznej i lęku przed zarażeniem).

Drugim bardzo istotnym dokumentem, który opiniowała Rada Rodziców był Projekt Planu Finansowego Szkoły na 2021/2022. W tym roku został on pozytywnie zaopiniowany,

Rada Rodziców konsultowała się z Dyrektorem on-line. Podczas spotkań omawiano kwestie dotyczące bieżącej działalności szkoły, między innymi:

- Wiele uwagi zostało poświęcone nauce zdalnej, jej korygowaniu i doskonaleniu. Przekazywane były opinie dotyczące zasad włączania kamerek przez nauczycieli podczas lekcji zdalnych, natomiast uważaliśmy, że uczniowie nie powinni ich włączać, bo obniża to jakość połączenia; lecz z drugiej strony uczniowie, którzy odpowiadają lub piszą sprawdziany/kartkówki powinni mieć włączone kamery. Przekazywaliśmy sugestie dotyczące formy pisemnych testów, jakim powinna być forma „forms” na platformie teams (w przypadku pisemnych testów wiedzy przesyłanych uczniom w formacie pdf uczniowie mieli trudność z wykonaniem zdjęć i przesłaniem ich online).
- Na ostatnich posiedzeniach sporo uwagi zostało poświęcone przygotowaniom szkoły na powrót uczniów do szkoły i do nauki stacjonarnej. W marcu wszystkie działania w pierwszej kolejności zostały skierowane na wsparcie terapeutyczne. Uczniom musi zostać stworzone bezpieczeństwo emocjonalne, muszą zostać rozpoznane potrzeby, a dopiero na samym końcu rozpoznane zaległości dydaktyczne. Coraz więcej osób, zarówno uczniów, jak i rodziców potrzebuje wsparcia psychologów. Wszyscy są już bardzo zmęczeni edukacją zdalną. Dlatego przede wszystkim trzeba poprawić relacje. Rada Rodziców wskazywała na zbyt duże wymagania nauczycieli w zakresie materiału edukacyjnego, wielokrotnie Rada blokowała klasówki i kartkówki, które przekraczały swoją dozwoloną ilość w ciągu jednego dnia nauki. Nauczyciele goniąc program nie zważali na trudności uczniów w opanowaniu przekazanego materiału w formie samokształcenia podczas pandemii i nauki online.

Oprócz działalności związanej z naszą szkołą, Rada Rodziców kilkakrotnie prezentowała swoje stanowisko w sprawie oceny pracy nauczycieli

Rada Rodziców w uchwale przedstawiła swoje stanowisko w sprawie podręcznika do nowego przedmiotu Historia i Teraźniejszość. Rada wyraziła negatywną opinię w sprawie podręcznika do w/w przedmiotu autora prof. Roszkowskiego. W ocenie Rady wskazany podręcznik nie stanowi źródła rzetelnych informacji tak w historii jak i teraźniejszości. Rada nie wyraża zgody na wprowadzenie przez nauczycieli podręcznika

Działalność finansowa stanowiła ważną sferę pracy Rady Rodziców. Projekt preliminarza stanowił punkt wyjściowy do podejmowanych przez Radę Rodziców decyzji dotyczących dysponowania powierzonych Radzie środkami. Jedynymi źródłami finansowania działalności Rady Rodziców są dobrowolne składki wnoszone przez rodziców uczniów. Jej wysokość ustalono na 100 zł, gdy w szkole uczy się jedno dziecko lub gdy w szkole uczy się dwoje lub więcej dzieci.

W roku szkolnym 2021/2022 na konto Rady Rodziców (współdzielone z wpływami z tytułu darowizn + odsetki) wpłynęło 6 115 złotych. Jest to więcej niż w roku poprzednim, ale spadła też ilość osób przekazujących darowiznę. Jeżeli tendencja ta powtórzy się w przyszłym roku, to może się zdarzyć, że nie będziemy w stanie sfinansować wszystkich zadań. Zbiorcza lista wpłat przez poszczególne klasy stanowi załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania. Stan środków na dzień 31.08.2022 w stosunku do zeszłego roku zmniejszył się o 406 zł.

W trakcie kadencji Rady w roku szkolnym 2021/2022 sfinansowano między innymi następujące działania:

1. Uroczystości w kwocie 1000 zł
  - dla absolwentów z okazji zakończenia nauki. Uczniowie otrzymali nagrody finansowe Rada Rodziców nagrodziła ze środków Rady trzy osoby o najwyższej średniej z całego okresu nauki. Łączna kwota to 1000 zł na nagrody finansowe
2. Sfinansowano nagrody
  - na zakończenie roku szkolnego za bardzo dobre wyniki w nauce, najwyższą frekwencję Rada Rodziców na wniosek Dyrektora Szkoły sfinansowała nagrody pieniężne dla 9 uczniów w kwocie 150 zł na jednego ucznia. Przyznano środki w wysokości 1350 zł
3. Na potrzeby szkoły ze wspólnego konta RR+darowizny wydatkowano w okresie wrzesień 2021-sierpień 2022 4 171 zł,

Pomimo małej ilości wpłat, zgromadzone środki pomogły nam zrealizować wyżej wymienione działania. Staraliśmy się dysponować funduszami rodziców w sposób racjonalny i na tyle wszechstronny, by pieniądze trafiały do jak największej grupy uczniów. Ale nie byłoby tych działań bez wkładu własnej pracy i zaangażowania w życie szkoły członków Rady Rodziców czynnie zaangażowanych przez cały rok.

Ze względu na panujące obostrzenia przedstawiciele Rady Rodziców nie mogli brać czynnego udziału w uroczystościach szkolnych. Ale jak wynika to z przedstawionego sprawozdania Rada Rodziców omawiała i ustalała wiele bardzo istotnych kwestii dotyczących samej szkoły, ale przede wszystkim spraw ważnych i wpływających na nauczanie naszych dzieci.

Szczegółowe informacje finansowe zostały zawarte w sprawozdaniu finansowym za rok szkolny 2021/2022 sporządzonym przez Skarbnika Rady Rodziców, pełniącą jednocześnie obowiązki Sekretarza, który stanowiącym załącznik do niniejszego sprawozdania.

Przewodniczący Rady Rodziców